1

股票代码：002050          股票简称：三花智控       公告编号：2020-077

浙江三花智能控制股份有限公司

前次募集资金使用情况报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、前次募集资金的募集及存放情况

(一) 前次募集资金的数额、资金到账时间

1．2015 年度募集资金

经中国证监会以证监许可〔2015〕1454 号文核准，本公司非公开发行人民

币普通股 46,349,942 股，共募集资金 399,999,999.46 元，扣除发行费用

5,999,999.47 元后的募集资金净额为 393,999,999.99 元。该次募集资金于 2015 年

12 月 21 日到账，到位情况业经天健会计师事务所验证，并由其出具了《验资报

告》（天健验〔2015〕531 号）。

因募投项目实施主体为杭州三花微通道换热器有限公司（以下简称三花微通

道）及其下属子公司 Sanhua Mexico Industry S.de.R.L.de C.V.（以下简称墨西哥微

通道），本公司于 2015 年 12 月 29 日将募集资金 393,999,999.99 元以增资方式拨

付给三花微通道。

2．2017 年度募集资金

经中国证券监督管理委员会以证监许可〔2017〕1392 号文核准，本公司非

公开发行人民币普通股（A 股）股票 88,154,000 股，共募集资金 1,322,310,000.00

元，扣除发行费用 13,078,480.00 元后的募集资金净额为 1,309,231,520.00 元。前

述募集资金于 2017 年 9 月 1 日到账，到位情况业经天健会计师事务所验证，并

由其出具了《验资报告》（天健验〔2017〕327 号）。

因募投项目实施主体为浙江三花汽车零部件有限公司（以下简称三花汽零）

及其下属子公司绍兴三花新能源汽车部件有限公司（以下简称绍兴汽部），本公

司已将募集资金 1,301,310,000.00 元以增资方式拨付给三花汽零。三花汽零同步

2

将募集资金 503,620,000.00 元以增资方式拨付给绍兴汽部。

(二) 前次募集资金在专项账户中的存放情况

1．2015 年度募集资金

截至 2020 年 6 月 30 日，本公司前次募集资金在银行账户的存放情况如下：

单位：人民币万元

开户主体 开户银行 银行账号
初始存放金

额

募集资金

余额

备

注

本公司 中国银行新昌支行 388370013812 0.00 —
已销

户

三花微通道
中信银行杭州凤起

支行
8110801013200233616 39,400.00 —

已销

户

墨西哥微通

道
Banorte 0449300125 0.00 —

已销

户

 合  计  39,400.00

于 2020 年 6 月 30 日，本公司募集资金专户均已注销。

2．2017 年度募集资金

截至 2020 年 6 月 30 日，本公司前次募集资金在银行账户的存放情况如下：

单位：人民币万元

开户

主体
开户银行 银行账号

初始存放金

额

募集资金

余额
备  注

本公

司

中国农业银行

新昌县支行
19-525201040110819 592.15 119.71

三花

汽零

中国银行杭州

冠盛支行
375373265957 34,274.00 1,622.63

三花

汽零

兴业银行杭州

经开支行
356900100100158014 45,495.00 1,972.36

三花

汽零

宁波银行杭州

分行
71010122001726528 0.00 4.19

三花

汽零

上海浦东发展

银行嵊州支行
85090078801800000060 — 23.22

理财结

算户

三花

汽零

广发银行杭州

萧山支行
134028511010003325 — 1.44

理财结

算户

绍兴

汽部

宁波银行杭州

分行
71010122001731739 50,362.00 1,121.48

绍兴

汽部

广发银行杭州

萧山支行
9550880209872700179 — 1.16

理财结

算户

合

计
  130,723.15 4,866.19

注：募集资金余额包含募集资金存款利息收入及理财收益等

二、前次募集资金使用情况

3

(一) 前次募集资金使用情况对照表

1．2015 年度募集资金

前次募集资金使用情况对照表详见本报告附件 1-1。募集资金投入金额包括

募集资金产生的存款利息收入。

2．2017 年度募集资金

前次募集资金使用情况对照表详见本报告附件 1-2。募集资金投入金额包括

募集资金产生的存款利息收入。

(二) 其他说明

1．2015 年度募集资金

经 2016 年 8 月 6 日公司董事会审议通过，“新增年产 80 万台换热器技术改

造项目”达到预定可使用状态日期由 2016 年 6 月延期至 2017 年 6 月，项目其他

内容保持不变。该项目建设进度放缓的具体原因见下：

根据中长期发展战略，结合现有产品结构，公司对前次募集资金采用了谨慎

使用、合理投入的策略。因新设备投入更趋于智能化系统化，并针对最新技术要

求和产品型号进行设备选型，同时因市场需求变化，生产工艺需改进，这致使设

备投入进度晚于预期。

2017 年 6 月，该募投项目业已完结验收。

2．2017 年度募集资金

(1) 经 2019 年 4 月 1 日公司董事会审议通过，“730 万套新能源汽车热管理

系统组件项目”和“1,270 万套汽车空调控制部件项目”达到预定可使用状态日期

由 2019 年 1 月延期至 2021 年 1 月，项目其他内容保持不变。前述两个项目建设

进度放缓的具体原因见下：

公司结合现有产品结构与市场变化趋势，对募集资金采用谨慎使用、合理投

入的策略。因新设备更趋于智能化、系统化，公司按最新技术要求和产品型号进

行了设备选型，以致项目新设备的投入进度晚于预期。

2020 年 3 月，“1,270 万套汽车空调控制部件项目”已完结验收。

(2) 经 2020 年 4 月 27 日公司董事会审议通过，“年产 1,150 万套新能源汽车

零部件建设项目”达到预定可使用状态日期由 2019年12月延期至 2021年12月，

项目其他内容保持不变。该项目建设进度放缓的具体原因如下：

4

公司结合现有市场变化形势，对募集资金采用谨慎使用、合理投入的策略。

公司结合客户反馈及排产计划，将根据实际客户需求进行产能逐步释放，为确保

投资进度能符合实际生产进度需求，将根据客户的时间节点要求，调整该募投项

目设备采购时间，延长募集资金投资项目的投资期限。

三、前次募集资金变更情况

(一) 2015 年度募集资金

1. 募投项目变更的基本情况

经 2017 年 11 月 30 日公司董事会审议通过，公司对“在墨西哥建设微通道换

热器生产线项目”的募集资金用途作出部分变更，将尚未投入使用的募集资金转

用于“新增年产 70 万台换热器自动化技术改造项目”。新项目拟使用募集资金

11,471.76 万元（含募集资金银行存款利息及理财收益等 476.76 万元），占 2015

年度募集资金净额的 29.12%。

2. 募投项目变更的原因

为加快微通道产业发展，提高技术装备水平，实现产品结构调整和升级，并

充分发挥三花微通道杭州工厂在研发、工艺、装备等方面的资源优势，提高募集

资金的使用效率，公司推迟墨西哥项目第三条生产线及其他相关配套设施的投资。

墨西哥项目第三条生产线及其他相关配套设施投资由公司以自筹资金择机安排。

3. 募投项目变更的决策程序

募投项目变更业经 2017 年 11 月 30 日公司董事会审议通过。

4. 募投项目变更的信息披露情况

2017 年 12 月 2 日，公司在巨潮资讯网刊登《关于变更部分募集资金用途的

公告》（公告编号：2017-078）。

5. 募集资金投资项目无法单独核算效益的情况说明

“新增年产 70 万台换热器自动化技术改造项目”由三花微通道实施，系新增

产能的技改项目，募投项目无法单独核算效益。

(二) 2017 年度募集资金

无。

5

四、前次募集资金投资项目实现效益情况说明

(一) 前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

1．2015 年度募集资金

前次募集资金投资项目实现效益情况详见本报告附件 2-1。对照表中实现效

益的计算口径、计算方法与承诺效益的计算口径、计算方法一致。

2．2017 年度募集资金

前次募集资金投资项目实现效益情况详见本报告附件 2-2。对照表中实现效

益的计算口径、计算方法与承诺效益的计算口径、计算方法一致。

(二) 前次募集资金投资项目无法单独核算效益的情况说明

1．2015 年度募集资金

本次募集资金用规划用于 3 个项目，分别为“在墨西哥建设微通道换热器生

产线项目”、“新增年产 80 万台换热器技术改造项目”和“补充营运资金”。

“在墨西哥建设微通道换热器生产线项目”由墨西哥微通道实施，因墨西哥微

通道仅有生产职能，材料供应与产品销售由关联方承担，募投项目无法单独核算

效益。

“新增年产 80 万台换热器技术改造项目”和“新增年产 70 万台换热器自动化

技术改造项目”由三花微通道实施，系新增产能的技改项目，募投项目无法单独

核算效益。2014—2019 年度，三花微通道母公司实现的净利润分别为 9,243.68

万元、11,268.12 万元、18,472.36 万元、19,154.00 万元、17,285.63 万元和 16,288.10

万元。以上两个募投技改项目的实施，对微通道整体效益的提升具有积极作用。

“补充营运资金”不直接产生经济效益，但有助于提高公司综合实力，促进公

司快速健康发展，从而产生间接效益。

2．2017 年度募集资金

本次募集资金用规划用于 5 个项目，分别为“年产 1,150 万套新能源汽车零

部件建设项目”、“新增年产730万套新能源汽车热管理系统组件技术改造项目”、

“新增年产 1,270 万套汽车空调控制部件技术改造项目”、“扩建产品测试用房及生

产辅助用房项目”和“支付中介费用”。

“新增年产 730 万套新能源汽车热管理系统组件技术改造项目”、“新增年产

1,270 万套汽车空调控制部件技术改造项目”由三花汽零实施，系新增产能的技改

6

项目，募投项目无法单独核算效益。2017—2019 年度，三花汽零母公司实现的

净利润分别为 17,683.80 万元、26,110.18 万元和 28,365.51 万元，以上两个募投

技改项目的实施，对三花汽零整体效益的提升具有积极作用。

“扩建产品测试用房及生产辅助用房项目”不直接产生经济效益，但有助于提

高公司综合实力，促进公司快速健康发展，从而产生间接效益。

“支付中介费用”有利于减轻公司资金压力，但不直接产生经济效益。

五、前次募集资金中用于认购股份的资产运行情况说明

(一) 2015 年度募集资金

2015 年 6 月，本公司以发行股份为对价，收购了浙江三花绿能实业集团有

限公司（原名为浙江三花钱江汽车部件集团有限公司)所持三花微通道的 100%股

权。得益于营业收入增长与美元汇率升值等因素，三花微通道取得了较好的经营

业绩，利润贡献效果较为明显。2015—2017 年度，三花微通道实际盈利数达到

利润承诺数的 108.32%，完成 2015—2017 年度的累计利润承诺。2019 年度，三

花微通道实现归属于母公司所有者的净利润计 16,452.59 万元，占本公司合并利

润表“归属于母公司所有者的净利润”142,120.42 万元的 11.58%。

(二) 2017 年度募集资金

2017 年 8 月，本公司以发行股份为对价，收购了浙江三花绿能实业集团有

限公司（原名为浙江三花钱江汽车部件集团有限公司)所持三花汽零的 100%股权。

得益于营业收入的增长，三花汽零取得了较好的经营业绩。2017—2019 年度，

三花汽零实际盈利数达到利润承诺数的 114.35%，完成了 2017—2019 年度的累

计利润承诺。2019 年度，三花汽零实现归属于母公司所有者的净利润计 29,211.20

万元，占本公司合并利润表“归属于母公司所有者的净利润”142,120.42 万元的

20.55%。

六、闲置募集资金的使用

(一) 2015 年度募集资金

经 2018 年 4 月 12 日公司董事会审议通过，公司可使用不超过 10,000 万元

的闲置募集资金购买银行理财产品。于 2018 年 12 月 31 日，用于购买理财产品

7

的募集资金余额计 9,000 万元，并于 2019 年 7 月全部归还募集资金专户。

经 2019 年 4 月 1 日公司董事会审议通过，公司可使用不超过 8,000 万元的

闲置募集资金购买银行理财产品。于 2019 年 12 月 31 日，公司无用于购买理财

产品的募集资金余额。

(二) 2017 年度募集资金

经 2017 年 10 月 18 日公司董事会会议审议通过，公司可使用不超过 110,000

万元的闲置募集资金购买银行理财产品。于 2017 年 12 月 31 日，公司实际用于

购买理财产品的募集资金余额计 104,500 万元，并于 2018 年 4 月全部归还募集

资金专户。

经 2018 年 10 月 26 日公司董事会会议审议通过，公司可使用不超过 100,000

万元的闲置募集资金购买银行理财产品。于 2018 年 12 月 31 日，公司实际用于

购买理财产品的募集资金余额计 83,000 万元，并于 2019 年 10 月全部归还募集

资金专户。

经 2019 年 10 月 24 日公司董事会会议审议通过，公司可使用不超过 65,000

万元的闲置募集资金购买银行理财产品。于 2019 年 12 月 31 日，公司实际用于

购买理财产品的募集资金余额计 51,000 万元；于 2020 年 6 月 30 日，公司实际

用于购买理财产品的募集资金余额计 30,000 万元。

七、前次募集资金结余及节余募集资金使用情况

(一) 2015 年度募集资金

截止 2020 年 6 月 30 日，公司累计已使用募集资金 35,105.64 万元，累计收

到的银行存款利息及理财收益扣除银行手续费等的净额为 1,273.19 万元，累计节

余募集资金补充流动资金 5,567.55 万元。募集资金余额为人民币 0.00 万元（包

括累计收到的银行存款利息及理财收益扣除银行手续费等的净额）。

(二) 2017 年度募集资金

截止 2020 年 6 月 30 日，公司累计已使用募集资金 106,168.88 万元，累计收

到的银行存款利息及理财收益扣除银行手续费等的净额为 8,804.07 万元，募集资

金余额为人民币 4,866.19 万元（包括累计收到的银行存款利息及理财收益扣除银

行手续费等的净额），公司实际用于购买理财产品的募集资金余额计 30,000万元。

8

八、其他差异说明

本公司前次募集资金实际使用情况与本公司各年度定期报告和其他信息披

露文件中披露的内容不存在差异。

附件 1-1：前次募集资金使用情况对照表

附件 1-2：前次募集资金使用情况对照表

附件 2-1：前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

附件 2-2：前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

特此公告。

浙江三花智能控制股份有限公司

                                   董  事  会

                                                2020 年 10 月 21 日

1

附件 1-1

前次募集资金使用情况对照表

截至 2020 年 6 月 30 日止

编制单位：浙江三花智能控制股份有限公司                             单位：人民币万元

募集资金总额：39,400.00 已累计使用募集资金总额：35,105.64

变更用途的募集资金总额：11,471.76 各年度使用募集资金总额：

变更用途的募集资金总额比例：29.12% 2016 年：25,390.27

 2017 年：3,196.38

 2018 年：2,237.62

 2019 年：3,744.77

 2020 年 1—6 月：536.60

投资项目 募集资金投资总额 截止日募集资金累计投资额

项目达到预定

可使用状态日期
序号 承诺投资项目

实际投资

项目

募集前承诺

投资金额

募集后承诺

投资金额

实际投资

金额

募集前承诺

投资金额

募集后承诺

投资金额

实际投资

金额

实际投资金额

与募集后承诺

投资金额差额

1
在墨西哥建设微通道换

热器生产线项目
同左 22,755.00 11,760.00 11,739.60 22,755.00 11,760.00 11,739.60  -20.40  2017 年 12 月

2
新增年产 80 万台换热器

技术改造项目
同左 7,996.00 7,996.00 7,996.00 7,996.00 7,996.00 7,996.00 0.00    2017 年 06 月

3 补充营运资金 同左 9,249.00 9,249.00 8,649.00 9,249.00 9,249.00 8,649.00 -600.00  —

4
新增年产 70 万台换热器自动

化技术改造项目
— 11,471.76 6,721.04 — 11,471.76 6,721.04 -4,750.72   2019 年 12 月

 合   计  40,000.00 40,476.76 35,105.64 40,000.00 40,476.76 35,105.64  -5,371.12  —

2

附件 1-2

前次募集资金使用情况对照表

截至 2020 年 6 月 30 日止

编制单位：浙江三花智能控制股份有限公司                             单位：人民币万元

募集资金总额：132,231.00 已累计使用募集资金总额：106,168.88

变更用途的募集资金总额：0.00 各年度使用募集资金总额：

变更用途的募集资金总额比例：0.00 2017 年：20,116.53

 2018 年：26,207.20

 2019 年：35,793.42

 2020 年 1—6 月：24,051.73

投资项目 募集资金投资总额 截止日募集资金累计投资额

项目达到预定

可使用状态日期
序号 承诺投资项目

实际投资

项目

募集前承诺

投资金额

募集后承诺

投资金额

实际投资

金额

募集前承诺

投资金额

募集后承诺

投资金额

实际投资

金额

实际投资金额

与募集后承诺

投资金额差额

1
年产 1,150 万套新能源汽车

零部件建设项目
同左 50,362.00 50,362.00 42,101.14 50,362.00 50,362.00 42,101.14 -8,260.86 2021 年 12 月

2
新增年产 730 万套新能源汽车热管

理系统组件技术改造项目
同左 45,495.00 45,495.00 34,866.02 45,495.00 45,495.00 34,866.02 -10,628.98 2021 年 01 月

3
新增年产 1,270 万套汽车空调控制

部件技术改造项目
同左 20,874.00 20,874.00 18,614.65 20,874.00 20,874.00 18,614.65 -2,259.35 2020 年 03 月

4
扩建产品测试用房及生产

辅助用房项目
同左 13,400.00 13,400.00 8,529.22 13,400.00 13,400.00 8,529.22 -4,870.78 2019 年 12 月

5 支付中介费用 同左 2,100.00 2,100.00 2,057.85 2,100.00 2,100.00 2,057.85 -42.15 —

 合   计  132,231.00 132,231.00 106,168.88 132,231.00 132,231.00 106,168.88 -26,062.12 —

附件 2-1

3

前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

截至 2020 年 6 月 30 日

编制单位：浙江三花智能控制股份有限公司                   单位：人民币万元

实际投资项目 截止日投资项目

累计产能利用率
承诺效益

最近三年一期实际效益 截止日

累计实现效益

是否达到

预计效益 序号 项目名称 2017 年 2018 年 2019 年 2020 年 1—6 月

1
在墨西哥建设微通道换热器生

产线项目
— 7,996.17 — — — — — 不适用[注 1]

2
新增年产 80 万台换热器技术改

造项目
— 4,580.27 — — — — — 不适用[注 2]

3 补充营运资金 — — — — — — — —

4
新增年产 70 万台换热器自动化

技术改造项目
— 4,967.82 — — — — — 不适用[注 3]

 合   计 — 17,544.26 — — — — — —

[注 1]“在墨西哥建设微通道换热器生产线项目”因墨西哥微通道仅有生产职能，材料供应与产品销售由关联方承担，募投项目无法单独核算实际效益。

[注 2]“新增年产 80万台换热器技术改造项目”系新增产能的技改项目，无法单独核算实际效益。

[注 3]“新增年产 70万台换热器自动化技术改造项目”系新增产能的技改项目，无法单独核算实际效益。

4

附件 2-2

前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

截至 2020 年 6 月 30 日

编制单位：浙江三花智能控制股份有限公司                    单位：人民币万元

实际投资项目 截止日投资项目

累计产能利用率
承诺效益

最近三年实际效益 截止日累计

实现效益

是否达到

预计效益 序号 项目名称 2017 年 2018 年 2019 年 2020 年 1—6 月

1
年产 1,150 万套新能源

汽车零部件建设项目
— 13,356.74 -9.80 1,290.59 334.00 96.28 1,711.07 不适用[注 1]

2
新增年产 730 万套新能源汽车

热管理系统组件技术改造项目
— 18,293.19 — — — — — 不适用[注 2]

3
新增年产 1,270 万套汽车

空调控制部件技术改造项目
— 7,357.58 — — — — — 不适用[注 3]

4
扩建产品测试用房

及生产辅助用房项目
— — — — — — — —

5 支付中介费用 — — — — — — — —

 合   计 — 39,007.51 -9.80 1,290.59 334.00 96.28 1,711.07 —

[注 1]“年产 1,150万套新能源汽车零部件建设项目”尚未达产。

[注 2]“新增年产 730万套新能源汽车热管理系统组件技术改造项目”系新增产能的技改项目，无法单独核算实际效益。

[注 3]“新增年产 1,270万套汽车空调控制部件技术改造项目”系新增产能的技改项目，无法单独核算实际效益。

	一、前次募集资金的募集及存放情况
	二、前次募集资金使用情况
	三、前次募集资金变更情况
	四、前次募集资金投资项目实现效益情况说明
	(一) 前次募集资金投资项目实现效益情况对照表
	1．2015年度募集资金
	2．2017年度募集资金
	(二) 前次募集资金投资项目无法单独核算效益的情况说明
	1．2015年度募集资金
	本次募集资金用规划用于3个项目，分别为“在墨西哥建设微通道换热器生产线项目”、“新增年产80万台换热器技术改造项目”和“补充营运资金”。
	“在墨西哥建设微通道换热器生产线项目”由墨西哥微通道实施，因墨西哥微通道仅有生产职能，材料供应与产品销售由关联方承担，募投项目无法单独核算效益。
	“新增年产80万台换热器技术改造项目”和“新增年产70万台换热器自动化技术改造项目”由三花微通道实施，系新增产能的技改项目，募投项目无法单独核算效益。2014—2019年度，三花微通道母公司实现的净利润分别为9,243.68万元、11,268.12万元、18,472.36万元、19,154.00万元、17,285.63万元和16,288.10万元。以上两个募投技改项目的实施，对微通道整体效益的提升具有积极作用。
	“补充营运资金”不直接产生经济效益，但有助于提高公司综合实力，促进公司快速健康发展，从而产生间接效益。
	2．2017年度募集资金
	本次募集资金用规划用于5个项目，分别为“年产1,150万套新能源汽车零部件建设项目”、“新增年产730万套新能源汽车热管理系统组件技术改造项目”、“新增年产1,270万套汽车空调控制部件技术改造项目”、“扩建产品测试用房及生产辅助用房项目”和“支付中介费用”。
	“新增年产730万套新能源汽车热管理系统组件技术改造项目”、“新增年产1,270万套汽车空调控制部件技术改造项目”由三花汽零实施，系新增产能的技改项目，募投项目无法单独核算效益。2017—2019年度，三花汽零母公司实现的净利润分别为17,683.80万元、26,110.18万元和28,365.51万元，以上两个募投技改项目的实施，对三花汽零整体效益的提升具有积极作用。
	“扩建产品测试用房及生产辅助用房项目”不直接产生经济效益，但有助于提高公司综合实力，促进公司快速健康发展，从而产生间接效益。
	“支付中介费用”有利于减轻公司资金压力，但不直接产生经济效益。
	五、前次募集资金中用于认购股份的资产运行情况说明
	2015年6月，本公司以发行股份为对价，收购了浙江三花绿能实业集团有限公司（原名为浙江三花钱江汽车部件集团有限公司)所持三花微通道的100%股权。得益于营业收入增长与美元汇率升值等因素，三花微通道取得了较好的经营业绩，利润贡献效果较为明显。2015—2017年度，三花微通道实际盈利数达到利润承诺数的108.32%，完成2015—2017年度的累计利润承诺。2019年度，三花微通道实现归属于母公司所有者的净利润计16,452.59万元，占本公司合并利润表“归属于母公司所有者的净利润”142,120....
	(二) 2017年度募集资金
	2017年8月，本公司以发行股份为对价，收购了浙江三花绿能实业集团有限公司（原名为浙江三花钱江汽车部件集团有限公司)所持三花汽零的100%股权。得益于营业收入的增长，三花汽零取得了较好的经营业绩。2017—2019年度，三花汽零实际盈利数达到利润承诺数的114.35%，完成了2017—2019年度的累计利润承诺。2019年度，三花汽零实现归属于母公司所有者的净利润计29,211.20万元，占本公司合并利润表“归属于母公司所有者的净利润”142,120.42万元的20.55%。
	六、闲置募集资金的使用
	(一) 2015年度募集资金
	经2018年4月12日公司董事会审议通过，公司可使用不超过10,000万元的闲置募集资金购买银行理财产品。于2018年12月31日，用于购买理财产品的募集资金余额计9,000万元，并于2019年7月全部归还募集资金专户。
	经2019年4月1日公司董事会审议通过，公司可使用不超过8,000万元的闲置募集资金购买银行理财产品。于2019年12月31日，公司无用于购买理财产品的募集资金余额。
	(二) 2017年度募集资金
	(一) 2015年度募集资金
	截止2020年6月30日，公司累计已使用募集资金35,105.64万元，累计收到的银行存款利息及理财收益扣除银行手续费等的净额为1,273.19万元，累计节余募集资金补充流动资金5,567.55万元。募集资金余额为人民币0.00万元（包括累计收到的银行存款利息及理财收益扣除银行手续费等的净额）。
	(二) 2017年度募集资金
	八、其他差异说明
	本公司前次募集资金实际使用情况与本公司各年度定期报告和其他信息披露文件中披露的内容不存在差异。